
三菱ホイスト 
Ｎｏ．855-0227 

セールスとサービス 

 

 

 

 

 
 

   発 行 日 付 ２０１０年６月１４日 周知対象区分 

件

名 

旧形サービス部品供給期限

(停止)のお知らせ 

三菱電機 FA 産業機器株式会社 本社・工場 

〒819-0192 福岡市 西区 今宿東 1-1-1  

℡ 092-805-3400 

 
代理店 

 

旧形のホイスト及び関連機器のサービス部品供給期限(停止)のお知らせ 

 

三菱ホイスト及び関連機器の販売、又サービス部品の販売につきましては毎々格別のご尽力 

賜り厚く御礼申し上げます。 

首記の件、1970 年から 1977 年まで製造しましたＨＹ形ホイストをはじめとする電気ホイスト 

及び関連機器につきましては、生産中止後３３年が経過しております。 

お客様の長期間のご愛顧を賜り、消耗品及び製作可能な部品を主体にサービス部品の供給を 

実施して参りましたが構造部品も寿命を越し、今後危険な状態になることが想定されます。 

つきましてはサービス部品の供給期限を下記のとおり連絡致しますので、対象製品のサービス 

部品ご要求のあるお客様へ供給期限を予告し、乗せ替えを推奨お願いします。 

   

記 

1． 対象機種（添付変遷表をご参照ください） 

下記ホイスト及び関連機器は、サービス部品としてブレーキ板やブレーキ部の消耗品及び 

ワイヤロープ組立の供給を続けておりましたが、全面的に供給を停止させて頂きます。 

1.1 ホイスト 

  ＨＹ形、ＨＥ形、ＨＮ-Ｅ形 

（ＨＬ形,ＨＬ-Ｂ形、ＨＦ形は既に供給停止しています） 

1.2 関連機器 

 サドル             ST,SP-0.2,0.4,0.75,1.5 、ST,SP -0.2B,0.4B,0.75B,1.5B 

  サドル用減速電動機 SGM-0.2～2.2 

（ST,SP-1,2,3,5 及び SGM-0.26B,0.5B,1.0B,2.0B は既に供給停止しています） 

 ２．供給期限 

   ２０１２年３月までを最終受注とし、以後の供給を停止させて頂きます。 

 ３．お願い事項 

   上記製品は既に製品寿命を越えており、新形への乗せ替えが必要と思われます。 

早めにお客様に連絡して更新手続きの推奨をお願い致します。 

 

以上 


